4
АДМИНИСТРАЦИЯ
КРАСНОКАМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПЕРМСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
    09.01.2013                                                                                            №     2     .

[bookmark: _GoBack]Об утверждении Порядка формирования перечня земельных участков, расположенных на территории Краснокамского муниципального района, предназначенных для предоставления многодетным семьям

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 14 июня 2011 г. N 138-ФЗ "О внесении изменений в статью 16 Федерального закона "О содействии развитию жилищного строительства" и Земельный кодекс Российской Федерации", Законом Пермского края от 01.12.2011 г. № 871 – ПК «О бесплатном предоставлении земельных участков многодетным семьям в Пермском крае», Уставом Краснокамского муниципального района, утвержденным решением Краснокамской Думы Пермской области от 22 июня 2005 г. № 77 администрация Краснокамского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый Порядок формирования перечня земельных участков, расположенных на территории Краснокамского муниципального района, предназначенных для предоставления многодетным семьям.
2. Признать утратившим силу постановление администрации Краснокамского муниципального района Пермского края от 24.04.2012 № 370 «Об утверждении Порядка формирования перечня земельных участков, расположенных на территории Краснокамского муниципального района, предназначенных для предоставления многодетным семьям и Порядка предоставления в собственность многодетным семьям земельных участков, расположенных на территории Краснокамского муниципального района»
3. Постановление подлежит опубликованию в специальном выпуске «Официальные материалы органов местного самоуправления Краснокамского муниципального района» газеты «Краснокамская звезда».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Комитет имущественных отношений администрации Краснокамского муниципального района.

Глава Краснокамского
муниципального района –
глава администрации Краснокамского
муниципального района                                                              Ю.Ю. Крестьянников
исп.СаначеваИ.Б.
44791

Утвержден
постановлением администрации Краснокамского муниципального района Пермского края
от 09.01.2013 № 2

Порядок
формирования перечня земельных участков, расположенных на территории Краснокамского муниципального района, предназначенных для предоставления многодетным семьям

1. Общие положения

1.1. Настоящий Порядок определяет процедуру формирования перечня земельных участков, расположенных на территории Краснокамского муниципального района, предназначенных для предоставления многодетным семьям, разработан в соответствии с Законом Пермского края от 01.12.2011 года № 871 - ПК «О бесплатном предоставлении земельных участков многодетным семьям в Пермском крае» (далее – Закон).
1.2. Формирование земельных участков, предназначенных для предоставления многодетным семьям в собственность бесплатно, осуществляется администрацией Краснокамского муниципального района в соответствии с документацией по планировке территории, утвержденной в порядке и на основании документов территориального планирования и градостроительного зонирования, в порядке, установленном земельным законодательством Российской Федерации.
1.3. Ведение Перечня земельных участков осуществляется комитетом имущественных отношений администрации Краснокамского муниципального района Пермского края по форме согласно приложению к настоящему Порядку.

2. Формирование Перечней земельных участков

2.1. Формирование земельных участков (подготовка документов для проведения кадастровых работ, осуществление государственного кадастрового учета земельного участка в соответствие с требованиями, установленными Федеральным законом от 24.07.2007 года № 221-ФЗ «О государственном кадастре недвижимости», определение разрешенного использования земельного участка, получение технических условий на подключение к сетям инженерно-технического обеспечения), предназначенных для предоставления многодетным семьям в собственность бесплатно для индивидуального жилищного строительства, дачного строительства, ведения личного подсобного хозяйства, ведения крестьянского (фермерского) хозяйства, садоводства, огородничества, животноводства осуществляется отраслевыми (функциональными) органами администрации Краснокамского муниципального района в соответствии с документами территориального планирования и градостроительного зонирования Краснокамского муниципального района в порядке, установленном земельным законодательством и Градостроительным кодексом Российской Федерации.
2.2. Финансирование расходов, связанных с предоставлением земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, а также земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, осуществляется в соответствии с законодательством Российской Федерации.
2.3. Земельные участки формируются в пределах норм, устанавливаемых органами местного самоуправления для каждого вида целевого использования земельных участков и отдельно в границах Краснокамского муниципального района, в соответствии со статьей 2 Закона.
2.4. Сформированные земельные участки включаются в Перечень земельных участков, предназначенных для предоставления многодетным семьям (Приложение № 1 к настоящему порядку).
2.4. Перечни утверждаются постановлением администрации Краснокамского муниципального района и должны содержать характеристики земельных участков, включая их местоположение, адресную часть, кадастровые номера, площадь и вид разрешенного использования земельного участка.
2.5. Перечень, изменения и дополнения к Перечню утверждаются администрацией Краснокамского муниципального района, подлежат опубликованию в течение 10 рабочих дней после утверждения в средствах массовой информации, определенном администрацией Краснокамского муниципального района, а также размещено на официальном сайте Краснокамского муниципального района.

2

Приложение 1
к порядку формирования перечня земельных участков, расположенных на территории Краснокамского муниципального района

Перечень земельных участков, расположенных на территории Краснокамского муниципального района, предназначенных для предоставления многодетным семьям

	№ п/п
	Месторасположение земельного участка
	Кадастровый номер земельного участка
	Площадь, земельного участка, кв.м
	Категория земель
	Вид разрешенного использования

	1

	2

	3

image1.jpeg